
01/06/2022 08:22 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16829/#e:16829 1/2

PORTARIA Nº 058/2022 -
CCAD/CAD/SGP/GBSAGTES/SES/MT

 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas

atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441,

de 24 de
 outubro de 2011, e no Decreto Estadual nº 3.006 de
05/05/04 e suas alterações.

R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de
 Desempenho do (s)

Servidor (es) da Secretaria de Estado de Saúde referente ao
ano de 2021, conforme planilha anexa a esta portaria, nos
termos do Art.
9º do Decreto nº 3.006, de 05 de maio de 2004.

 
 

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE
SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vinculo Nome Média
64036/1 LUCIANA CRISTINA CRIVELLARO DE

OLIVEIRA
9,78

64036/1 LUCIANA CRISTINA CRIVELLARO DE
OLIVEIRA

9,78

115999/1 MARCLY SCHELLES DE LIMA 9,24
103403/1 MARIA LUCIA DA SILVA 9,25
112936/1 PAULA RIEKO TANIUCHI 9,41
90024/1 RITA DE CASSIA GOMES BEZERRA 9,9
113085/1 ROSANGELA APARECIDA PERON

CARAPEBA
9,9

104889/1 WOLNEY DE OLIVEIRA TAQUES 9,4
 

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE
SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vinculo Nome Média
95175/1 AILTON CARRASQUEIRA DE SOUSA 9,88
96218/1 EMERINDA FELICIANA DE FRANCA 9,9
116038/1 KATIA REGINA SANTOS DE SOUZA 9,65
120300/1 LEIDE GONCALVES MOREIRA 9,72
30758/6 MARIA EMILIA SALVIANO 9,39
115765/1 MARY SUELY DE CARVALHO AMANCIO 9,31
98741/1 ROSILENE LARA DE FREITAS 9,38
90141/1 SILENE REGINA DA SILVA MARMOL 9,5
90142/1 VERONICE MARIA BARBOSA 9,22



01/06/2022 08:22 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16829/#e:16829 2/2

115508/1 VICTOR NAZARE MESSIAS 9,02
 

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
 

Matrícula/ Vinculo Nome Média
90035/1 CLEIDY VIEIRA BELO 8,7

 
Art.
2º Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.
Registrada.
Publicada. Cumpra-se.                  

                                       Cuiabá-MT,
23 de maio de 2022.
 

Kelluby de Oliveira
Secretária de Estado de Saúde

(Original Assinado)


